Ata nº 33/2015
Processo de Licitação nº 008/2015
Processo de Despesa nº 20/2015 e 172/2015
Pregão Presencial
Edital 008/2015
Objeto: Aquisição de Ar-condicionado e desumidificador.

Aos dezessete dias do mês de agosto de dois mil e quinze, às dez horas, reuniram-se na

Sala de Reuniões da Câmara de Vereadores de Xangri-Lá os membros da Comissão de

Pregão, designados pelas Portarias 16/2014, 19/2014, 19/2015 e 25/2015: José Mengue

dos Santos, Bárbara da Silva Alves, Hélio de Souza Bogado Neto, Cristiane Silveira de

Assis,  Vanessa  da Silva  Nunes a  fim de darem abertura  a  Sessão Pública.  Após as

devidas publicações, conforme consta nos autos, compareceu a seguinte empresa a fim

de participar do certame, com relação aos itens 01 e 02: VITOR REFRIGERAÇÃO LTDA

-  EPP   –  CNPJ  93.445.963/0001-80  fone  (51)  3561-7676  e-mail

vendas10@vitorrefrigeração.com.br  ,  representada pelo Sr. Marcelo Kruse, inscrito

no CPF sob o n.° 020.033.750-58.  Feito o devido credenciamento e rubricado o envelope

de número um (proposta), foi aberto o referido envelope da empresa licitante e o valor

ofertado  foi  lançado  na  planilha  anexa. Na  fase  de  lances, a  empresa     VITOR

REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP reduziu os preços antes apresentados para cada item e se

comprometeu a apresentar uma nova proposta que deverá ser anexada aos autos do

processo licitatório.  A  seguir,  foi  aberto  o  envelope  número dois  (habilitação)  e,  após

análise, verificou-se que restou ausente o contrato social da empresa, porém, como foi

apresentado o referido documento na fase de credenciamento, de acordo com o parecer

do Pregoeiro,  o licitante atendeu às condições habilitatórias previstas no edital.  Desta

maneira, o proponente foi declarado vencedor do presente certame. Com relação ao item

03, o presente certame restou  deserto. Nada mais havendo a constar, às dez horas e

trinta  e  sete  minutos  encerra-se  a  presente  Ata  que  vai  assinada pelos  membros  da

Comissão e pelo licitante presente.

Xangri-Lá, 17 de agosto de 2015.

 José Mengue dos Santos
Pregoeiro

Vanessa da Silva Nunes
Equipe de apoio

Ata nº 33/2015
Processo de Licitação nº 008/2015
Processo de Despesa nº 20/2015 e 172/2015
Pregão Presencial
Edital 008/2015
Objeto: Aquisição de Ar-condicionado e desumidificador.

Marcelo Kruse
Vitor Refrigeração Ltda - EPP

Bárbara da Silva Alves

Equipe de Apoio

Hélio de Souza Bogado Neto

Equipe de Apoio

Cristiane Silveira de Assis

Equipe de Apoio